Администрация
сельского поселения Сухая Вязовка
муниципального района Волжский
Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.01.2013 года              № 3
«Об утверждении мероприятий по разработке схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области»
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2007 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» и руководствуясь Уставом сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Положение о порядке разработки схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области согласно приложению     № 1.
        2.Утвердить мероприятия по разработке схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области согласно           приложению № 2.

        3.Создать рабочую группу по разработке схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области в следующем составе:

      -Жигулина О.А. – специалист Администрации сельского поселения;
      -Голубкова Р.В.- специалист 1 категории Администрации сельского поселения
      -Рябикина Е.Е. –специалист 1 категории Администрации сельского поселения.

           4.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации сельского поселения Сухая Вязовка (www.suhaya-vyazovka).ru и информационном вестнике «Вести сельского поселения Сухая Вязовка».
         5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Сухая Вязовка:                                                                           Н.А.Кудрявцева

Приложение №1  к
                                                                                   Постановлению главы сельского
поселения Сухая Вязовка
муниципального района Волжский
№3  от   23.01.2013 г
                                                      ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке разработки и утверждения схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области

      1.Настоящее Положение «О порядке разработки и утверждения схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области» (далее –Порядок) разаработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
      2.Учитывая, что численность населения сельского поселения, использующего индивидуальное потребление тепловой энергии, составляет менее 10 тысяч человек, определяется настоящий порядок разработки и утверждения схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области (далее- схема теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения) (п.2 постановления Правительства РФ от 22.02.2012 г. № 154).
      3.Проект схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения разрабатывается органами местного самоуправления поселений и юридическими лицами.

        В разработке схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения могут участвовать теплоснабжающие и водоснабжающие организации.
      4.Схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения разрабатывается на  основе документов территориального планирования поселения, утвержденных в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.

      5.Схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения разрабатывается на  срок не менее 15 лет с соблюдением следующих принципов:

      а) обеспечение безопасности и надежности теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения потребителей в соответствии с требованиями технических регламентов;

      б )обеспечение энергетической эффективности теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения; и потребления тепловой энергии, холодного и горячего водоснабжения и водоотведения с учетом требований, установленных федеральными законами;
       в) соблюдение баланса экономических интересов ресурсоснабжающих организаций и интересов потребителей;

      г) минимизация затрат на теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение в расчете на единицу коммунального ресурса для потребителей в долгосрочной перспективе;

      д) обеспечение недискриминационных и стабильных условий осуществления предпринимательской деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;

       е) согласование схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения с иными программами развития сетей инженерно-технического обеспечения.

        6.Администрация сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области (далее- Администрация поселения) в течение трех календарных дней с даты принятия решения о начале разработки схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения размещает на официальном сайте Администрации сельского поселения (далее- официальный сайт) уведомление о начале разработки схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения и информацию о порядке предоставления сведений, предусмотренных пунктом 10 требований к схемам теплоснабжения,  утвержденным постановлением Правительства РФ от 22.02.12 г. № 154.
         7.Юридическое лицо, приступившее к разработке проекта схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, направляет в Администрацию поселения уведомление о начале разработки схем теплоснабжения, водоснабжения и  водоотведения. Администрация поселения размещает на официальном сайте указанное уведомление в течение трех календарных дней с даты его поступления.

        8.Администрация поселения предоставляет разработчикам схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по их запросам в течение 14 календарных дней с даты получения запроса сведения, предусмотренные пунктом 10 требований к схемам теплоснабжения, утвержденный постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 г. № 154».

       9.Рассмотрение и утверждение проекта схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения осуществляется Главой сельского поселения Сухая Вязовка.

       10.Схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в течение 15 календарных дней с даты её утверждения подлежат размещению в полном  объеме на официальном сайте, за исключением сведений, составляющих  государственную тайну, и электронной модели схем.

         Сведения о размещении схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на официальном сайте, опубликовывается Администрацией поселения в  обязательном порядке в газете «Вести сельского поселения Сухая Вязовка».
                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                  к Постановлению Главы сельского

                                                                                  поселения Сухая Вязовка

                                                                                 № 3 от 23.01.2013 г.

                                                    ГРАФИК

Мероприятий по разработке схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области

	 №№

п/п
	Наименование этапа выполнения
	Срок выполнения
	Исполнитель

	  1.
	Создание рабочей группы
	18.01.2013 г.
	Глава сельского поселения Сухая Вязовка

	   2.
	Принятие Постановления Главы сельского поселения Сухая Вязовка о разработке схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области
	22.01.2013 г.
	Глава сельского поселения Сухая Вязовка

	  3
	Подготовка и размещение информации о разработке проектов схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области на официальном сайте администрации сельского поселения
   а) по схемам теплоснабжения

   б)по схемам водоснабжения и

             водоотведения
	18.01.2013 по

 21.01.2013 г.г.

в Ш квартале 2013 г.
	Администрация сельского поселения Сухая Вязовка

	  4
	Сбор исходных данных для разработки схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области

      а) по схемам теплоснабжения

      б)по схемам водоснабжения и

            водоотведения
	24.01.2013 по

31.01.2013 г.г
в Ш квартале 2013 г. .
	Администрация сельского поселения Сухая Вязовка, МУП «Волжсксельхозэнерго»

	  5.
	Разработка проекта схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области

        а) по схемам теплоснабжения
        б) по схемам  водоснабжения и

               водоотведения
	 01.02.2013 по

 01.04.2013 г.г.

в Ш квартале
	Организация по договору

	   6
	Рассмотрение и утверждение схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области

      а)по схемам теплоснабжения
      б) по схемам водоснабжения и

              водоотведения
	01.04.2013 по

  10.04.2013 г.г.

в Ш квартале
	Глава сельского поселения Сухая Вязовка

	  7
	Размещение схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области на официальном сайте администрации сельского поселения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронной модели схемы, и опубликование в газете «Вести сельского поселения Сухая Вязовка» сведений о размещении схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на официальном сайте.

       а) по схемам теплоснабжения

       б) по схемам водоснабжения и

              водоотведения
	11.04.2013 по

 18.04.2013 г.г.

в Ш квартале
	Администрация сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области